
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  349  DEL  21/06/2016

OGGETTO

IMPOSTA DI  REGISTRO  2016  CONTRATTO  LOCAZIONE  IMMOBILE  SEDE  LICEO 
ARIOSTO-SPALLANZANI  -  PROPRIETÀ  ISTITUTO  REG.LE  "G.GARIBALDI"  PER 
CIECHI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 4 del 14.01.2016 e' stata affidata ai dirigenti  
titolari  di  centri  di  responsabilita'  di  primo  livello  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione 
del bilancio di previsione 2016, le risorse finalizzate alle attivita' dell'ente nei limiti dell'art.  
163 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  01.03.2016  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 e' stato rinviato al 31.07.2016;
 
Considerato  che  è  necessario  garantire  il  pagamento  delle  imposte  di  registro  ed 
eventualmente dell'imposta di bollo, per i contratti di locazione attivi e passivi già stipulati  
dalla Provincia ed attualmente in corso, nonché per i contratti di nuova definizione;
 
Atteso che:
 
occorre provvedere al pagamento dell’importo di Euro 6.683,00, dell’imposta di registro 
annuale relativamente al contratto di locazione dell’immobile ad uso scolastico sede del 
Liceo Ariosto-Spallanzani, sito in via Franchetti 3-5 a Reggio Emilia, tenuto conto che il 
suddetto  pagamento  verrà  rimborsato  alla  Provincia  per  la  metà,  euro  3.341,50,  
dall’Istituto Reg.le “G.Garibaldi” per Ciechi, proprietario dell’immobile;
 
la  spesa suddetta  di  €.  3.341,50,  trova imputazione alla  Missione 01,  Programma 11, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1020102001, ed al corrispondente Capitolo 79 che 
verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016;

Rilevato che:

la somma di euro 3.341,50, che verrà rimborsata alla Provincia, va imputata alla Missione 
9901  –  Servizi  per  conto  terzi  partite  di  giro  -  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
702999999, ed al corrispondente Capitolo 7530/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con 
esigibilità anno 2016, tenuto conto altresì che, allorchè tale onere verrà corrisposto, sarà 
introitato al Codice del Piano dei Conti 9029999999 ed al corrispondente cap. 1530/1 che 
verrà istituito nel PEG 2016;
 
 
il Responsabile del Procedimento,  ai sensi della legge n. 241/90, è la responsabile della 
U.O. Appalti e Contratti, dott.ssa Donatella Oliva; 
  

D E T E R M I N A
 
 -        di  autorizzare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  la  spesa  complessiva  di 
Euro 6.683,00,  riguardante  l'imposta  di  registro,  relativamente  al  contratto  di  locazione 
dell’immobile ad uso scolastico sede del Liceo Ariosto-Spallanzani, sito in via Franchetti 3-
5 a Reggio Emilia;
 

Determinazione N. 349 del 21/06/2016 
pag. 2/4



-        di imputare l'onere a carico della Provincia, pari a euro 3.341,50, alla Missione 01, 
Programma 11, Codice del Piano dei Conti Integrato 1020102001, ed al corrispondente 
Capitolo 79 che verrà istituito nel PEG 2016, con esigibilità anno 2016;

- di  imputare  la  spesa  di  euro  3.341,50,  che  verrà  rimborsata  dal  locatore,  alla 
Missione 9901 – Servizi per conto terzi partite di giro - Codice del Piano dei Conti Integrato 
702999999, ed al corrispondente Capitolo 7530/1 che verrà istituito nel PEG 2016, con 
esigibilità anno 2016;

– di dare atto che:

– il predetto onere, allorchè verrà corrisposto, sarà introitato al Codice del Piano dei 
Conti  9029999999 ed al  corrispondente cap.  1530/1 che verrà istituito  nel  PEG 
2016;

– il Responsabile del Procedimento,  ai sensi della legge n. 241/90, è la responsabile 
della U.O. Appalti e Contratti, dott.ssa Donatella Oliva.

Determinazione N. 349 del 21/06/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/06/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 349 del 21/06/2016 
pag. 4/4


